PHÒNG GD&ĐT NÚI THÀNH

TRƯỜNG THCS LÊ VĂN TÂM

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:      /NQ-HNCBCCVC
	Tam Mỹ Tây, ngày    tháng 9 năm 2021

NGHỊ QUYẾT
 HỘI NGHỊ CÁN BỘ, CÔNG CHỨC, VIÊN CHỨC
NĂM HỌC 2021-2022

 Căn cứ Quyết định số 2551/QĐ-UBND ngày 04/8/2021 của UBND tỉnh Quảng Nam về việc Ban hành Khung kế hoạch thời gian năm học 2021-2022 của giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên tỉnh Quảng Nam;
Căn cứ Công văn số 1707/ SGDĐT-GDTrH ngày 26/8/2021 của Sở GDĐT về việc triển khai thực hiện nhiệm vụ giáo dục trung học năm học 2021-2022;

 Căn cứ Công văn số 159/PGDĐT-THCS ngày 09/9/2021 của Phòng GD&ĐT huyện Núi Thành về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục THCS năm học 2021-2022;

Căn cứ Công văn số175/PGDĐT-THCS ngày 17/9/2021 của Phòng GD&ĐT huyện Núi Thành về việc hướng dẫn tổ chức hội nghị cán bộ, công chức, viên chức năm học 2021-2022;
Hội nghị CBCCVC trường THCS Lê Văn Tâm ngày 25/9/2021,
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Hội nghị CBCCVC trường THCS Lê Văn Tâm năm học 2021-2022 lĩnh hội những ý kiến đóng góp của Hội nghị, những ý kiến chỉ đạo của lãnh đạo Phòng GD&ĐT huyện Núi Thành, của Đảng uỷ, UBND xã Tam Mỹ Tây để bổ sung vào văn bản kế hoạch và tổ chức thực hiện thắng lợi nhiệm vụ đã đề ra trong năm học 2021-2022.
Điều 2. Hội nghị đã thống nhất cao với các báo cáo được hội nghị thông qua: Báo cáo kế hoạch thực hiện nhiệm vụ giáo dục trường THCS Lê Văn Tâm năm học 2021-2022; báo cáo tình hình tài chính 9 tháng đầu năm 2021; báo cáo sơ kết việc thực hiện quy chế dân chủ trong nhà trường năm học 2020-2021; báo cáo kết quả thi đua khen thưởng năm học 2020-2021, nội dung thi đua khen thưởng năm học 2021-2022; báo cáo kết quả hoạt động của Ban thanh tra nhân dân năm học 2020-2021, phương hướng hoạt động của Ban TTND năm học 2021-2022.
Điều 3. Tiếp tục xây dựng duy trì trường THCS Lê Văn Tâm đạt Tập thể lao động tiên tiến; chăm lo phát triển con người để đáp ứng nhu cầu ngày càng cao của xã hội.

Tăng cường nền nếp, kỷ cương và chất lượng, hiệu quả công tác. Thực hiện có hiệu quả các phong trào thi đua của ngành; nâng cao phẩm chất chính trị, đạo đức, lối sống đối với nhà giáo. Tiếp tục đổi mới và sáng tạo trong công tác quản lý và tổ chức. Tập trung đổi mới PPDH, đổi mới nội dung, hình thức kiểm tra đánh giá, tăng cường thực hành, vận dụng kiến thức vào giải quyết các vấn đề trong thực tiễn; đổi mới sinh hoạt tổ chuyên môn theo chỉ đạo của ngành; tham gia các cuộc thi, hội thi do cấp trên tổ chức, tổ chức các hoạt động trải nghiệm sáng tạo, nghiên cứu khoa học; soạn giảng elearning, giáo viên dạy giỏi, trưng bày sản phẩm dạy học STEM, nâng cao năng lực giáo viên chủ nhiệm, tổ chức Đoàn - Đội, HĐGD NGLL, TDTT. Tiếp tục thực hiện tốt các cuộc vận động, các phong trào thi đua. Thực hiện tốt công tác kiểm định chất lượng giáo dục, tích cực tham mưu duy trì trường đạt chuẩn quốc gia, giữ vững chất lượng PCGD THCS.

Điều 4. Phát huy tốt các hoạt động của các tổ chuyên môn trong nhà trường và phối hợp có hiệu quả giữa chính quyền nhà trường với các đoàn thể để nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện học sinh.

Điều 5. Các chỉ tiêu phấn đấu trong năm học:

1. Hạnh kiểm: 100% HS đạt từ trung bình trở lên, không có HS vi phạm pháp luật, HS vi phạm kỷ luật đến mức cảnh cáo.

2. Về học lực:

- 98% HS lên lớp thẳng, lên lớp sau thi lại 99% trở lên;

- Đối với các môn: Văn, Toán, KHTN, Anh: khối 6 (91%), Văn, Toán, Lý, Hoá, Anh: khối 7,8,9 (93%). Đối với các môn còn lại là 95%. Riêng các môn XL phải đạt 98% ở HKI, 100% HK II  (trừ những HS cá biệt được được nhà trường thống nhất).

3. Danh hiệu thi đua cuối năm:

- Chi bộ Đảng: Hoàn thành tốt nhiệm vụ;

- Đạt trường học có đời sống văn hóa tốt;

- Danh hiệu trường: Phấn đấu đạt tập thể Lao động Tiên tiến.
- Các đoàn thể:

+ Công đoàn: Hoàn thành tốt nhiệm vụ.

+ Chi đoàn:   Vững mạnh

+ Liên Đội: Vững mạnh xuất sắc. Lớp tiên tiến: 4 lớp, chi đội mạnh: 4,

+ Các hội, đoàn thể khác: Hoàn thành Tốt nhiệm vụ.

- Danh hiệu cá nhân:

+ CSTĐ cấp tỉnh: 01

+ CSTĐ cấp cơ sở: 3;

+ LĐTT: 20.

- Học sinh:

+ Học sinh giỏi huyện: 15 - 25 giải, giỏi tỉnh: 1 - 2 giải;

+ Tốt nghiệp THCS: 100%;

Hội nghị kêu gọi toàn thể CBCCVC trường THCS Lê Văn Tâm tích cực đóng góp công sức, tinh thần, trí tuệ, đoàn kết quyết tâm thực hiện thắng lợi Nghị quyết Hội nghị CBCCVC năm học 2021-2022.

Nghị quyết này đã được thông qua toàn văn trong Hội nghị CBCCVC vào lúc 11 giờ 00 ngày 25/9/2021./.
   Nơi nhận:                                          THƯ KÝ            TM. ĐOÀN CHỦ TỊCH

   -Phòng GD-ĐT Núi Thành (B/C);                                                HIỆU TRƯỞNG
   -Các tổ chức, bộ phận (Để thực hiện);
   -Lưu: VT, Công đoàn, h/sơ QL.

    Nguyễn Văn Tuấn
D:\2021-2022\6. KE HOẠCH-HNCBCCVC\HNCBCCVC\9. NghiquyetHNCBCCVC_Năm học 2021-2022_LVT.doc